PREFEITUiRA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDiE,
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N°. 003/2021 - de 04 de Janeiro de 2021

"Nomeia para cargo de provimento em comissão que define,
servidora que menciona e dá outras providências."

Hélder Paulo Carneiro, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e tendo-se em vista o disposto no ítem II do art.
37 da Constituição Federal, art. 99, ítem II da Lei Orgânica do Município, Lei do Município
de n". 1.450, de 01.04.2002, alterada pelas Leis nOs. 1.498/03; 1.753/2009 e Emenda
Constitucional n". 20, promulgada em 15.12.98,

R E S O L V E:

Art. 1°. - Nomear, nesta data, para o cargo de Provimento em Comissão,
Símbolo SEC, de Secretário Municipal de Educação, a Servidora NEUSA MARIA
MACEDO BORGES DA COSTA, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social
n". 66.624 Série 538/MG, da Cédula de Identidade RG n". M-2.653.047 SSP/MG e inscrita
no CPF/MF sob nO.341.437.696-20, ocupante, em caráter contratual efetivo, do emprego
público de Professor PEB I. .

Art. 2°. - A servidora nomeada neste ato, terá seu contrato de trabalho
suspenso, enquanto estiver no exercício do cargo de provimento em comissão,
mencionado no artigo anterior.

Art. 3°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

~

Prefeitura Municipal de Campina Verde- , em 04 de Janeiro de 2021.

AFIXADO NOMURAL DA SEDEDA ,
PREFEITURAPUBLICADOEM: /,·ru~~1fffi Fi.. 1l (' .ta

('éLi~'..Manll (13, 'NUlLeJ tJ3arceltJi
..4Q..~.aílvo ..64att_ 8901

ü : ..••:J
J_.

/

RUA 30 N." 296 - BAIRRO MEDAtHA MItAGROSA - CEP: 38270-000 - CAMPINA VERDE - MG
TEL: (34) 3412-9100 - FAX.: (34) 3412-9113 - EMAIL: ADMCVERDE@NETSITE.COM.BR

---------------------------------------- - - .. - - .. .. . - --------------------